TA
9-
dt
-2
01
80
3
Elektrozylinder

Es liegt in der Verantwortung des Kunden, die Eignung unserer Produkte für spezifische Anwendungen zu prüfen.
Technische Änderungen an unseren Produkten sind ohne vorhergehende Ankündigung möglich.
Typenschlüssel  (z.B.: TA9-1K-230375-111130-1011)
   TA9-
 Spannung 1 = 12 V 2 = 24 V
-
Kraft und
Geschwindigkeit
s. Seite 2
Hublänge
(mm)
-
Einbaulänge
(mm)
s. Seite 7
 Gehäuseanschluss
(s. Seite 10)
1 = Bohrung 8.0 mm, Schlitz 5.0 mm
 Ausführung Kopf
(s. Seite 10)
1 = Bohrung 8.0 mm 3 = Gabelkopf, Schlitz 6.0 mm, Bohrung 8.0 mm
 Lage Gehäuse-
anschluss
(s. Seite 10)
1 = 0° 2 = 90°
 Farbe 1 = Schwarz 2 = Grau (Pantone 428C)
 Schutzart 1 = Ohne 2 = IP54 3 = IP66
-
Spezielle Spindel-
funktionen
0 = Ohne (Standard) 2 = Nur Druckkraft
 Endschalter 1 = Zwei Endschalter in den Endlagen, intern verdrahtet
2 = Zwei Endschalter in den Endlagen, intern verdrahtet + Endschalter in Mittelposition herausgezogen
3 = Zwei Endschalter in den Endlagen, herausgezogen
4 = Zwei Endschalter in den Endlagen, herausgezogen + Endschalter in Mittelposition herausgezogen
 Ausgangssignale 0 = Ohne 4 = Hallsensor 1K 5 = Hallsensor 2K
 Kabelanschluss
(s. Seite 10)
1 = DIN 6P, 90° Stecker 2 = Verzinnte Leiter
 Kabellänge 1 = Gerade,   500 mm
2 = Gerade,   750 mm
3 = Gerade, 1000 mm
4 = Gerade, 1250 mm
5 = Gerade, 1500 mm
6 = Gerade, 2000 mm
7 = Spiralkabel, 200 mm
8 = Spiralkabel, 400 mm
TA
9-
dt
-2
01
80
3
Seite 10
Elektrozylinder TA9
VARIMAX AG . Antriebstechnik . Normannenstrasse 14 . CH-3018 Bern
Tel. +41 31 990 00 70 . info@varimax.ch . www.varimax.ch
Te